
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУТИ ЩИПАТЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

На № от РЕШЕНИЕ

О ходе исполнения программы «Реализация антикоррупционной 
политики в Тукаевском муниципальном районе на 2015-2023 годы»

Заслушав и обсудив информацию «О ходе исполнения программы 
«Реализация антикоррупционной политики в Тукаевском муниципальном 
районе на 2015-2023 годы» в 2020 году, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному комитету района:
-обеспечить исполнение мероприятий программы «Реализация 
антикоррупционной политики в Тукаевском муниципальном районе на 2015- 
2023 годы»;
-ежедневно вести анализ обращений граждан на предмет коррупционных и 
иных правонарушений, наличия у сотрудников Совета и Исполнительного 
комитета района личной заинтересованности, которая может привести к 
конфликту интересов и нарушению Кодекса этики и служебного поведения 
сотрудников.
3. Рекомендовать МУП «Служба капитального строительства 
Тукаевского муниципального района» совместно с МКУ «Контрольно
счетная палата Тукаевского муниципального района», отделом 
строительства, архитектуры и жизнеобеспечения населения Исполнительного 
комитета района вести контроль за качественным исполнением выполненных 
работ на отремонтированных объектах социальной инфраструктуры и 
многоквартирных домов, расположенных на территориях сельских 
поселений, а также работ, выполненных за счет средств самообложения 
граждан. По выявленным некачественно проведенным работам принять меры 
к их устранению.
4. Рекомендовать Финансово бюджетной палате района:
-организовать действенный контроль за эффективностью использования 
средств местного бюджета;
- принять меры по повышению качества и надежности финансового 
контроля, направленного на соблюдение внутренних стандартов и процедур,

mailto:tukay@tatar.ru


включая составление и исполнение бюджета, ведение бюджетного учета, 
составление бюджетной отчетности, соблюдение административных 
регламентов, а также подготовку и организацию осуществления мер, 
направленных на повышение результативности (эффективности и 
экономности) использования бюджетных средств.
5. Рекомендовать Палате имущественных и земельных отношений района 
вести постоянную работу по выявлению фактов нарушения действующего 
законодательства, регулирующего порядок владения, пользования и 
распоряжения имуществом, и установлению лиц, допустивших подобные 
нарушения.
6. Органам местного самоуправления района, их структурным 
подразделениям, организациям и учреждениям:
- обеспечить своевременное исполнение решений Комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции в Республике Татарстан и решений 
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции при Главе 
Тукаевского муниципального района с предоставлением информации об 
исполнении.
7. Рекомендовать редакции газеты «Якты юл» («Светлый путь») принять 
практические меры по увеличению количества публикаций и интервью с 
руководителями предприятий и организаций, а также органов местного 
самоуправления в газете «Якты юл» («Светлый путь») и в сети Интернет на 
антикоррупционные профилактические темы.
8. Настоящее решение разместить на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района и на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности, национальным вопросам и 
безопасности населения.

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета Ф.М. Камаев


